PAGE

Томская область Томский район

Совет муниципального образования «Межениновское сельское поселение»

 РЕШЕНИЕ (Проект)
с. Межениновка

Об установлении размера платы за пользование

жилым помещением (платы за наем)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Межениновское сельское поселение»,
Совет Межениновского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Установить с 01.01.2013 года для нанимателей жилых помещений, занимаемых по договору социального найма, и договору найма жилого помещения государственного или муниципального жилищного фондов базовую ставку платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в размере – 5,15 руб. за 1 квадратный метр общей площади жилого помещения в месяц (НДС не предусмотрен).

2. Установить коэффициенты к базовой ставке платы за наем в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

3. Установить, что размер платы за наем указанный в приложении № 2, определяется умножением базовой ставки платы за наем жилого помещения на соответствующие коэффициенты, указанные в приложении № 1 к настоящему постановлению, а также на размер общей площади жилого помещения.

4. Признать утратившим силу Решения Совета Межениновского сельского поселения от 02.02.2011г. №97 «Об утверждении  платы за найм муниципального жилья на территории Межениновского сельского поселения»

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

6. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в средствах массовой информации.

7.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на должностное лицо Администрации Межениновского сельского поселения, уполномоченное Главой поселения (Главой Администрации).

        Председатель Совета

        Межениновского сельского поселения                                     А.В. Табаков
        Глава поселения

        (Глава Администрации)                                                         А.Н. Званитайс
                                                                                                                         Приложение  № 1

                                                                                                     к Решению Совета Межениновского

                                                                                                        сельского поселения

                                                                                                        от___________ № __________
КОЭФФИЦИЕНТЫ К БАЗОВОЙ СТАВКЕ ПЛАТЫ ЗА НАЕМ

1. Коэффициенты, учитывающие качество жилого помещения:

1.1. срок эксплуатации жилого дома:

	Срок эксплуатации
	Коэффициент

	До 10 лет
	1,0

	Свыше 10 до 20 лет
	0,9

	Свыше 20 до 30 лет
	0,8

	Свыше 30 лет
	0,7

	Свыше 45 лет (для деревянных зданий)
	0,6

1.2. степень износа жилого дома:

- квартиры в жилых домах с износом до 60% включительно – коэффициент 1,0;

- квартиры в жилых домах с износом более 60% - 0 (размер платы равен 0).

2. Коэффициенты, учитывающие уровень благоустройства жилых помещений:

- отдельные благоустроенные квартиры в крупнопанельных и каркасных зданиях, отвечающих стандарту жилища – 1,0;

- отдельные полублагоустроенные квартиры в кирпичных, крупнопанельных, деревянных и прочих зданиях (отсутствуют один или несколько элементов благоустройства)- 0,9;

- отдельные неблагоустроенные квартиры в деревянных, кирпичных, крупнопанельных и прочих зданиях - 0,8;

3. Коэффициенты, учитывающие месторасположение дома:

- квартиры, расположенные в домах, находящихся в с. Межениновка и п. Басандайка – 1,0;

- квартиры, расположенные в домах, находящихся в других населенных пунктах Межениновского сельского поселения – 0,8.

	Приложение № 2

	к Решению Совета Межениновского сельского поселения

	 от_____________ № _____

	Размер

	   платы за наем муниципального жилого помещения

	№ п/п
	Адрес жилого дома
	Год ввода жилого дома в эксплуатацию
	Тип благоустройства
	Общая жилая площадь  в доме (кв.м.)
	Базовая ставка платы за пользование жилым помещением
	Коэффициент срока эксплуатации
	Коэффициент степени износа
	Коэффициент благоустройства
	Коэффициент месторасположения
	Размер платы за наем жилого помещения (руб. за 1 кв.м. площади в месяц)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	с. Межениновка, ул.Первомайская, д.3
	1976
	п/благ
	95,9
	5,15
	0,7
	1,0
	0,9
	1,0
	3,24

	2
	с. Межениновка, ул.Первомайская, д.6
	1976
	п/благ
	99,0
	5,15
	0,7
	1,0
	0,9
	1,0
	3,24

	3
	с. Межениновка, ул.Первомайская, д.10
	1976
	п/благ
	95,6
	5,15
	0,7
	1,0
	0,9
	1,0
	3,24

	4
	с. Межениновка, ул.Первомайская, д.11
	1976
	п/благ
	127,4
	5,15
	0,7
	1,0
	0,9
	1,0
	3,24

	5
	с. Межениновка, ул.Первомайская, д.13
	1976
	п/благ
	108,3
	5,15
	0,7
	1,0
	0,9
	1,0
	3,24

	6
	с. Межениновка, ул.Первомайская, д.15
	1975
	благ.
	869,7
	5,15
	0,7
	1,0
	1,0
	1,0
	3,60

	7
	с. Межениновка, ул.Первомайская, д.15А
	1976
	благ.
	869,7
	5,15
	0,7
	1,0
	1,0
	1,0
	3,60

	8
	с. Межениновка, ул.Первомайская, д.19
	1974
	благ.
	865,0
	5,15
	0,7
	1,0
	1,0
	1,0
	3,60

	9
	с. Межениновка, ул. Ленина,д.1
	1976
	благ.
	862,6
	5,15
	0,7
	1,0
	1,0
	1,0
	3,60

	10
	с. Межениновка, ул. Тихая,д.1А
	1974
	благ.
	864,9
	5,15
	0,7
	1,0
	1,0
	1,0
	3,60

	11
	с. Межениновка, ул. Тихая,д.5
	1984
	п/благ
	98,4
	5,15
	0,8
	1,0
	0,9
	1,0
	3,70

	12
	с. Межениновка, ул. Солнечная, д.1
	1987
	п/благ
	98,8
	5,15
	0,8
	1,0
	0,9
	1,0
	3,70

	13
	с. Межениновка, ул. Солнечная, д.3
	1986
	п/благ
	97,4
	5,15
	0,8
	1,0
	0,9
	1,0
	3,70

	14
	с. Межениновка, ул. Солнечная, д.7
	1987
	п/благ
	108,4
	5,15
	0,8
	1,0
	0,9
	1,0
	3,70

	15
	с. Межениновка, ул. Северная, д.7
	1983
	н/благ
	90,0
	5,15
	0,8
	1,0
	0,8
	1,0
	3,30

	16
	с. Межениновка, ул. 40 лет Победы, д.6
	1984
	п/благ
	91,8
	5,15
	0,8
	1,0
	0,9
	1,0
	3,70

	17
	с. Межениновка, пер. Больничный, д.1
	1955
	п/благ
	60,1
	5,15
	0,6
	1,0
	0,9
	1,0
	2,78

	18
	с. Межениновка, ул. Вокзальная, д.19
	1962
	п/благ
	142,4
	5,15
	0,6
	1,0
	0,9
	1,0
	2,78

	19
	с. Межениновка, ул. Вокзальная, д.21
	1980
	п/благ
	147,2
	5,15
	0,7
	1,0
	0,9
	1,0
	3,24

	20
	с. Межениновка, ул. Вокзальная, д.27
	1897
	п/благ
	176,8
	5,15
	0,6
	1,0
	0,9
	1,0
	2,78

	21
	с. Межениновка, ул. Вокзальная, д.29
	1970
	благ.
	728,2
	5,15
	0,7
	1,0
	1,0
	1,0
	3,60

	22
	с. Межениновка, ул. Вокзальная, д.30
	1978
	благ.
	518,3
	5,15
	0,7
	1,0
	1,0
	1,0
	3,60

	23
	с. Межениновка, ул. Почтовая, д.2
	1993
	благ.
	122,6
	5,15
	0,9
	1,0
	1,0
	1,0
	4,63

	24
	с. Межениновка, ул.Почтовая, д.14
	1980
	благ.
	734,0
	5,15
	0,7
	1,0
	1,0
	1,0
	3,60

	25
	п. Басандайка, ул.Школьная, д. 7
	1969
	н/благ
	75,2
	5,15
	0,7
	1,0
	0,8
	1,0
	2,88

	26
	п. Басандайка, ул.Школьная, д. 9
	1953
	н/благ
	79,1
	5,15
	0,6
	1,0
	0,8
	1,0
	2,47

	27
	п. Басандайка, ул.Школьная, д. 11
	1953
	н/благ
	85,5
	5,15
	0,6
	1,0
	0,8
	1,0
	2,47

	28
	п. Басандайка, ул.Школьная, д. 13
	1959
	н/благ
	89,0
	5,15
	0,6
	1,0
	0,8
	1,0
	2,47

	29
	п. Басандайка, ул.Школьная, д. 30
	1984
	н/благ
	158,6
	5,15
	0,8
	1,0
	0,8
	1,0
	3,30

	30
	п. Басандайка, ул.Железнодорожная, д. 1
	1966
	н/благ
	141,9
	5,15
	0,6
	1,0
	0,8
	1,0
	2,47

	31
	п. Басандайка, ул.Железнодорожная, д. 2
	1978
	н/благ
	102,3
	5,15
	0,7
	1,0
	0,8
	1,0
	2,88

	32
	п. Басандайка, ул.Железнодорожная, д. 3
	1905
	н/благ
	74,2
	5,15
	0,6
	1,0
	0,8
	1,0
	2,47

	33
	п. Басандайка, пер.Новый, д. 11
	1953
	н/благ
	38,1
	5,15
	0,6
	1,0
	0,8
	1,0
	2,47

	34
	п. Басандайка, пер.Новый, д. 12
	1963
	н/благ
	44,4
	5,15
	0,6
	1,0
	0,8
	1,0
	2,47

	35
	п. Басандайка, ул.Торговая, д. 12
	1968
	н/благ
	120,4
	5,15
	0,7
	1,0
	0,8
	1,0
	2,88

	36
	п. Басандайка, ул.Торговая, д. 25
	1963
	н/благ
	202,8
	5,15
	0,6
	1,0
	0,8
	1,0
	2,47

	37
	п. Басандайка, ул.Рабочая, д. 23
	1974
	н/благ
	83,6
	5,15
	0,7
	1,0
	0,8
	1,0
	2,88

	38
	п. Басандайка, ул.Рабочая, д. 25
	1974
	н/благ
	83,6
	5,15
	0,7
	1,0
	0,8
	1,0
	2,88

	39
	п. Басандайка, ул.Советская, д.4
	1973
	н/благ
	80,9
	5,15
	0,7
	1,0
	0,8
	1,0
	2,88

	40
	п. Басандайка, ул.Советская, д.7
	1973
	н/благ
	81,6
	5,15
	0,7
	1,0
	0,8
	1,0
	2,88

	41
	п. Басандайка, ул.Советская, д.8
	1973
	н/благ
	107,7
	5,15
	0,7
	1,0
	0,8
	1,0
	2,88

	42
	п. Басандайка, ул.Почтовая, д.4
	1973
	н/благ
	83,6
	5,15
	0,7
	1,0
	0,8
	1,0
	2,88

	43
	п. Басандайка, пер.Светлый, д.7
	1955
	н/благ
	50,0
	5,15
	0,6
	1,0
	0,8
	1,0
	2,47

	44
	п. Басандайка, ул.Равенства, д.4
	1968
	н/благ
	81,2
	5,15
	0,7
	1,0
	0,8
	1,0
	2,88

	45
	п. Басандайка, ул.Равенства, д.8
	1968
	н/благ
	85,8
	5,15
	0,7
	1,0
	0,8
	1,0
	2,88

	46
	п. Басандайка, ул.Равенства, д.10
	1968
	н/благ
	85,8
	5,15
	0,7
	1,0
	0,8
	1,0
	2,88

	47
	п. Басандайка, ул.Равенства, д.15
	1968
	н/благ
	85,8
	5,15
	0,7
	1,0
	0,8
	1,0
	2,88

	48
	п. Басандайка, ул.Трудовая, д.19
	1990
	н/благ
	29,1
	5,15
	0,8
	1,0
	0,8
	1,0
	3,30

PAGE